Министерство образования и науки Хабаровского края
краевое государственное бюджетное учреждение

«Организация, осуществляющая обучение, для детей-сирот и детей оставшихся без
попечения родителей «Детский дом № 32»

(КГБУ Детский дом 32)

ПРИКАЗ № /S-/QO
«'/о  » QS 20 -f„Q г. с. Некрасовка

[Об утверждении положения]

В целях совершенствования медицинского обслуживания детей,
сохранения психофизического здоровья, соблюдения санитарных норм и
правил, гигиенических требований к условиям и режиму пребывания детей в
КГБУ Детский дом 32, усиления внутреннего контроля качества и
безопасности медицинской деятельности, для обеспечения соблюдения
полноценной организации медицинского обслуживания воспитанников ,
гигиенических требований к условиям работы медицинского пункта, охраны
жизни и здоровья руководствуясь Законом «О б образовании в Российской
Федерации» №273 - ФЗ от 29.12.2012г., ст.37,41;СанПиН 2.4.3259-15
"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации режима работы организаций для детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей", утвержденным постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от 09 февраля
2015 г. №8, утвержденным постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 15 мая 2013 г. №26; СанПиН
2.4.3259-15 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации режима работы организаций для детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей", утвержденным постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 09
февраля 2015 г. №8, Постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.01.2007г. №30 «О б утверждении положения лицензирования
медицинской деятельности»;

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о медицинском кабинете краевого

государственного бюджетного учреждения «Организация,
осуществляющая обучение для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей «Детский дом № 32».

2. Ввести указанное Положение в действие с 1 февраля 2019 года.
3. Ознакомить медицинских работников под роспись с Положением.
4. Врачу-педиатру Махиня И.И. организовать внутренний контроль

качества и безопасности медицинской деятельности и исполнительской

дисциплины в соответствии с указанным Положением с 1 февраля 2019
года

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор < Е.Ю. Волошина